
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1038

Data 29/06/2023

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL
D.LGS.50/2016, VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI
DELL’ART.54, COMMA 3, DEL D. LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI LETTI
DEGENZA E ARREDI VARI SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, AD AGGIUDICAZIONI
DISTINTE E SEPARATE, PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA.
AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL
D.LGS.50/2016, VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI
DELL’ART.54, COMMA 3, DEL D. LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI LETTI
DEGENZA E ARREDI VARI SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, AD AGGIUDICAZIONI
DISTINTE E SEPARATE, PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO. DELLA ASL DI
PESCARA. AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con Delibera n.79 del 24 gennaio 2022 è stata indetta una procedura telematica, sulla

Piattaforma Net4market ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i volta alla
conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, per
la fornitura di letti degenza e arredi vari mediante accordo quadro suddivisa in n. 5 lotti, ad
aggiudicazioni distinte e separate, per le esigenze delle UU.OO. della Asl di Pescara.

- è stato dato atto che:
 il valore dell’accordo quadro per la durata di 5 anni è stabilito in € 3.189.000,00 i.e.

corrispondente ai valori posti a base d’asta per i lotti oggetto di aggiudicazione e
l’operatore economico, con la sottoscrizione dello stesso, si impegna ad accettare le
condizioni economiche e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza del valore sopra
indicato;

 il predetto Accordo Quadro è articolato in n. 5 lotti, ad aggiudicazione separata e
distinta,

 è prevista la possibilità per l’Azienda di apportare varianti “quantitative” – anche con
provvedimenti successivi – sino al 20% del valore originario del contratto in base
all’art.106 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016

Dato atto che:
- nella predetta Deliberazione la Dott.ssa Vilma Rosa è stata nominata RUP della procedura in

oggetto, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs.50 e s.m.i.;
- in data 3 maggio 2022 e 13 maggio si sono svolte le sedute di valutazione amministrativa

delle offerte presentate dai seguenti Operatori Economici:
1. Arjo Italia spa
2. Favero Health Projects spa
3. Givas s.r.l.
4. Hill-Rom S.p.A
5. Linet Italia S.r.l. Unipersonale
6. Malvestio spa
7. Novamed Srl

tutte risultate ammesse alla fase della valutazione tecnica ad eccezione della Ditta Novamed
srl;

- per il lotto 5 non si sono avute offerte
- l’importo della fornitura, per il periodo di durata, rideterminato tenuto conto del valore del

lotto deserto, è pari ad € 2.805.000,00,00 (iva esclusa);
- la fornitura del materiale avverrà secondo le modalità della somministrazione, secondo le

specifiche ed esclusive esigenze della UO utilizzatrice, senza possibilità di imposizione di
minimi d’ordine e spese di spedizione.

- con Delibera n. 849 del 14 Giugno 2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;
- la predetta Commissione Giudicatrice ha rimesso al RUP le valutazioni di propria

competenza pubblicate su piattaforma telematica Net4market;
- in data 07.06.2023 si è svolta la seduta conclusiva della procedura suddetta con le risultanze

di aggiudicazione riportate nella tabella che segue:



Lotto 01 -
Letto Degenza

Ordinaria

1 MALVESTIO SPA
2 HILL-ROM S.p.A
3 Linet Italia S.r.l. Unipersonale
4 Arjo Italia SpA
5 FAVERO HEALTH PROJECTS SPA

Lotto 02 -
Letto Degenza
Cardiologico

1 MALVESTIO SPA
2 HILL-ROM S.p.A
3 FAVERO HEALTH PROJECTS SPA
4 Arjo Italia SpA

Lotto 03 -
Letto Degenza
Ortopedico e

Trazioni

1 MALVESTIO SPA
2 HILL-ROM S.p.A
3 Linet Italia S.r.l. Unipersonale

Lotto 04 -
Letto Degenza

Terapia
Intensiva

1 MALVESTIO SPA
2 HILL-ROM S.p.A
3 Linet Italia S.r.l. Unipersonale
4 Arjo Italia SpA

Visti: i verbali delle sedute di gara agli atti d’ufficio e pubblicati sulla Piattaforma Net4market;

Vista la relazione tecnica redatta dalla Commissione giudicatrice, depositata agli atti d’ufficio e
pubblicata sulla Piattaforma Net4market;

Atteso che:
 dagli esiti delle valutazioni effettuate, come sopra indicato per la ditta Malvestio spa

è stata formulata proposta di aggiudicazione;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi

dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.;
 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data indicata nel

decreto di cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016), gli aggiudicatari
dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta
Ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione,

Dato atto che: la fornitura sarà disciplinata dal:
o Disciplinare di Gara (e relativi allegati);
o Capitolato Tecnico

accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché:
o dalle relative offerte tecniche,
o dalle offerte economiche, queste ultime allegate al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, su richiesta dell’UOC ABS, con mail del 15 Giugno, agli atti dell’UOC ABS, la
Direzione Sanitaria ha individuato quale DEC il Dott. Rossano Di Luzio e Assistente al DEC la
Dott.ssa Lara Costanzi e il Dott. Ettore Paolantonio.

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria



 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa :
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, la
proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara e risultante dal verbale del
13.06. 2023 e, per l’effetto, di aggiudicare la suddetta gara per i lotti 1-2-3-4- alla Ditta Malvestio
spa, come risultante dagli atti di gara
2. di dare atto che:
 per il lotto 5 non sono state presenate offerte
 l’importo della fornitura, per il periodo di durata, rideterminato tenendo conto del valore del

lotto deserto, è pari ad € 2.805.000,00,00 (iva esclusa);
 con l’operatore economico sottoscrittore dell’accordo quadro sarranno stipulati, nel periodo

di validità dell’Accordo quadro e per ciascun lotto in cui è divisa la fornitura specifici
contratti di fornitura;

 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di fornitura,
per tutti i lotti di gara nel periodo di durata contrattuale non sarà superiore ad
€ 2.805.000,00,00 i.e. e l’ operatore economico, con la sottoscrizione dell’accordo quadro,
si impegna ad accettare tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite,
sino all’esaurimento dell’importo;

 l’Accordo quadro avrà durata di 60 mesi a decorrere dalla data di sua sottoscrizione e
comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

3. di dare atto che:
 la fornitura sarà disciplinata dal:

 disciplinare di gara (e relativi allegati);
 capitolato tecnico;
accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché:

 dalla relativa offerta tecnica;
 dalle offerte economiche della Ditta aggiudicataria dei singoli lotti, allegate al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi
dell’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
 il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio
dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione, fatta salva l’ipotesi
dell’esecuzione d’urgenza;
 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs.50/2016, (e fino alla data indicata nel decreto di
cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs50/2016), l’aggiudicatario dovrà rimborsare le spese di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani, degli avvisi e dei bandi di gara entro il
termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;
 è prevista la possibilità per l’Azienda di apportare varianti “quantitative” – anche con
provvedimenti successivi – sino al 20% del valore originario del contratto in base all’art.106
comma 1 del D. Lgs 50/2016;
 4. di autorizzare l’imputazione delle spese recate dal presente atto pari ad € 3.422.100,00
i.i. iva compresa sul conto esercizio anno 2023-2024-2025-2026-2027;
5. di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art.37 del D. Lgs n.33/2013, nonché sul sito gare e contratti, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.29 del D. Lgs 50/2016.



Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E. % Sconto Q.tà
Prezzo Complessivo I.E. 

scontato
% IVA

1 3710

LETTO ELETTRICO DELTA 4, 

PIANO IN POLIPROPILENE, 

SCHIENALE TRASLANTE, 

ALLUNGALETTO INTEGRATO, 

TRENDELENBURG E 

CONTROTRENDELENBURG 

ELETTRICI, COMPLETO DI 

SPONDE A QUATTRO SETTORI V0801 1745304 MALVESTIO SPA LETTO DELTA4 € 1.494,80 300 € 448.440,00 22%

2 337030 SISTEMA INCENTRO € 85,60 300 € 25.680,00 22%

3 300264

4 RUOTE, DIAM. 150 mm, CON 

SISTEMA ANTISTATICO, 

BLOCCABILI/SBLOCCABILI 

SIMULTANEAMENTE, DI CUI 

UNA RUOTA DIREZIONALE. € 123,20 300 € 36.960,00 22%

4 337042 QUINTA RUOTA € 112,40 300 € 33.720,00 22%

5 346002

ASTA SOLLEVAMALATO 

LATERALE € 52,80 300 € 15.840,00 22%

6 346007

ASTA FLEBO 4 GANCI 

TELESCOPICA SAGOMATA € 33,20 300 € 9.960,00 22%

7 337156

VASSOIO PORTA PULSANTIERA 

OPERATORE (SUPERVISOR) E 

PORTACOPERTE € 41,60 300 € 12.480,00 22%

8 346014 SUPPORTO PER PAPPAGALLO € 16,40 300 € 4.920,00 22%

9 346016

PORTA PADELLA PER LETTI 

ALTEZZA VARIABILE € 14,40 300 € 4.320,00 22%

10 346012

PORTA SACCA URINA O 

DRENAGGI € 13,20 300 € 3.960,00 22%

11 346018

PORTABOMBOLA DA 

APPLICARE SU PIU' PUNTI DEL 

LETTO € 72,00 300 € 21.600,00 22%

€ 617.880,00

MALVESTIO SPA

VILLANOVA, 26/04/2022

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA-lotto n. 1 

TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA



Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E. % Sconto Q.tà
Prezzo Complessivo I.E. 

scontato
% IVA

1 3710

LETTO ELETTRICO DELTA 4, 

PIANO IN POLIPROPILENE, 

SCHIENALE TRASLANTE, 

ALLUNGALETTO INTEGRATO, 

TRENDELENBURG E 

CONTROTRENDELENBURG 

ELETTRICI, COMPLETO DI 

SPONDE A QUATTRO SETTORI V0801 1745304 MALVESTIO SPA LETTO DELTA4 € 1.494,80 200 € 298.960,00 22%

2 337030 SISTEMA INCENTRO € 85,60 200 € 17.120,00 22%

3 337540

SCHIENALE 

RADIOTRASPARENTE IN 

LAMINATO € 47,60 200 € 9.520,00 22%

4 300264

4 RUOTE, DIAM. 150 mm, CON 

SISTEMA ANTISTATICO, 

BLOCCABILI/SBLOCCABILI 

SIMULTANEAMENTE, DI CUI 

UNA RUOTA DIREZIONALE. € 123,20 200 € 24.640,00 22%

5 337042 QUINTA RUOTA € 112,40 200 € 22.480,00 22%

6 337027 PIANETTO PORTAMONITOR € 72,00 200 € 14.400,00 22%

7 346002

ASTA SOLLEVAMALATO 

LATERALE € 52,80 200 € 10.560,00 22%

8 346007

ASTA FLEBO 4 GANCI 

TELESCOPICA SAGOMATA € 33,20 200 € 6.640,00 22%

9 337156

VASSOIO PORTA PULSANTIERA 

OPERATORE (SUPERVISOR) E 

PORTACOPERTE € 41,60 200 € 8.320,00 22%

10 346014 SUPPORTO PER PAPPAGALLO € 16,40 200 € 3.280,00 22%

11 346016

PORTA PADELLA PER LETTI 

ALTEZZA VARIABILE € 14,40 200 € 2.880,00 22%

12 346012

PORTA SACCA URINA O 

DRENAGGI € 13,20 200 € 2.640,00 22%

13 346018

PORTABOMBOLA DA 

APPLICARE SU PIU' PUNTI DEL 

LETTO € 72,00 200 € 14.400,00 22%

€ 435.840,00

MALVESTIO SPA

VILLANOVA 26/04/2022

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA-lotto n. 2 

TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA



Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E. % Sconto Q.tà
Prezzo Complessivo I.E. 

scontato
% IVA

1 3710

LETTO ELETTRICO DELTA 4, 

PIANO IN POLIPROPILENE, 

SCHIENALE TRASLANTE, 

ALLUNGALETTO INTEGRATO, 

TRENDELENBURG E 

CONTROTRENDELENBURG 

ELETTRICI, COMPLETO DI 

SPONDE A QUATTRO SETTORI V0801 1745304 MALVESTIO SPA LETTO DELTA4 € 1.494,80 70 € 104.636,00 22%

2 337030 SISTEMA INCENTRO € 85,60 70 € 5.992,00 22%

3 300264

4 RUOTE, DIAM. 150 mm, CON 

SISTEMA ANTISTATICO, 

BLOCCABILI/SBLOCCABILI 

SIMULTANEAMENTE, DI CUI 

UNA RUOTA DIREZIONALE. € 123,20 70 € 8.624,00 22%

4 337042 QUINTA RUOTA € 112,40 70 € 7.868,00 22%

5 346002

ASTA SOLLEVAMALATO 

LATERALE € 52,80 70 € 3.696,00 22%

6 346007

ASTA FLEBO 4 GANCI 

TELESCOPICA SAGOMATA € 33,20 70 € 2.324,00 22%

7 337156

VASSOIO PORTA PULSANTIERA 

OPERATORE (SUPERVISOR) E 

PORTACOPERTE € 41,60 70 € 2.912,00 22%

8 346014 SUPPORTO PER PAPPAGALLO € 16,40 70 € 1.148,00 22%

9 346016

PORTA PADELLA PER LETTI 

ALTEZZA VARIABILE € 14,40 70 € 1.008,00 22%

10 346012

PORTA SACCA URINA O 

DRENAGGI € 13,20 70 € 924,00 22%

11 346018

PORTABOMBOLA DA 

APPLICARE SU PIU' PUNTI DEL 

LETTO € 72,00 70 € 5.040,00 22%

€ 144.172,00

Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E. % Sconto Q.tà
Prezzo Complessivo I.E. 

scontato
% IVA

1 KI00033
BALCANICA PER LETTI SERIE 

DELTA 4
DITTA KINETEC BALCANICA € 3.150,00 10 € 31.500,00 22%

2 KI00034
ZUPPINGER SU TRAZIONE 

SEMPLICE PER LETTI DELTA 4
DITTA KINETEC ZUPPINGER € 2.380,00 20 € 47.600,00 22%

3 KI00032

TRAZIONE PER ARTI SUPERIORI 

SEMPLICE SOLO PER LETTI 

SERIE DELTA 4

DITTA KINETEC
TRAZIONE ARTI 

SUPERIORI
€ 1.499,00 10 € 14.990,00 22%

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA-lotto n.3 

TOTALE GENERALE IVA ESCLUSA

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA-lotto n.3 bis



4 KI00035

TRAZIONE CERVICALE SU 

TRAZIONE SEMPLICE PER LETTI 

SERIE DELTA 4

DITTA KINETEC
TRAZIONE 

CERVICALE
€ 950,00 10 € 9.500,00 22%

€ 103.590,00

€ 247.762,00

MALVESTIO SPA

VILLANOVA,26/04/2022

TOTALE GENERALE IVA ESCLUSA

TOTALE GENERALE LOTTO N.3 e LOTTO N.3 BIS IVA ESCLUSA



Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E. % Sconto Q.tà
Prezzo Complessivo I.E. 

scontato
% IVA

1 378250B

LETTO TERAPIA INTENSIVA, 

VIVO, CON SISTEMA DI 

PESATURA E CON MATERASSO 

AD ARIA PLURIFUNZIONALE Z12099003 1733232 MALVESTIO SPA LETTO T.I. VIVO € 13.433,38 40 € 537.335,20 22%

2 313815

PIANETTO PORTA MONITOR 

PER LETTI SERIE VIVO € 95,68 40 € 3.827,20 22%

3 346007

ASTA FLEBO 4 GANCI 

TELESCOPICA SAGOMATA € 38,18 40 € 1.527,20 22%

4 346012

PORTA SACCA URINA O 

DRENAGGI € 15,18 40 € 607,20 22%

5 313810

PORTABOMBOLA A 

SCOMPARSA PER LETTI SERIE 

VIVO € 198,26 40 € 7.930,40 22%

6 313859

FODERA DI RICAMBIO PER 

MATERASSO AD ARIA € 147,20 120 € 17.664,00 22%

€ 568.891,20

MALVESTIO SPA

VILLANOVA, 26/04/2022

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA-lotto N. 4 LETTI TERAPIA INTENSIVA

TOTALE GENERALE IVA ESCLUSA



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2023-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1038 del 29/06/2023 ad oggetto:

PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, VOLTA ALLA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART.54, COMMA 3, DEL D. LGS. 50/2016, PER
LA FORNITURA DI LETTI DEGENZA E ARREDI VARI SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, AD AGGIUDICAZIONI
DISTINTE E SEPARATE, PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA. AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/6/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


